“Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade Física e da Dignidade da Pessoa Humana”

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

Sorocaba, 28 de março de 2023.

OFÍCIO Nº 5ºBPAmb – 242/303/23

Da Comandante do 1º Pelotão da 3ª Companhia de Polícia Militar Ambiental de

Sorocaba

À Câmara Municipal de São Roque.

Assunto: Resposta.

Referência: Ofício nº 395/2023

Anexos: 1) Termo de Vistoria Ambiental nº 6968/23.

No momento em que a cumprimento, encaminho a Vossa Excelência o expediente

anexo, que versa sobre os procedimentos adotados pela Polícia Militar Ambiental durante vistoria

ambiental realizada em terreno situada à Rua Durval Villaça s/nº, Bairro Gabriel Piza, local denominado

“Recinto Vasco Barioni”, Município de São Roque, em resposta ao ofício referenciado, para

conhecimento e providências que julgar necessárias.

Esclareço que a CETESB do Município de Itú foi oficiada acerca dos fatos.

Aproveito a oportunidade para apresentar a Vossa Senhoria os protestos de estima e

consideração, sabedor de que juntos permitiremos um Meio Ambiente mais saudável às presentes e

futuras gerações.

                LUCIANA BELTRAME DEL DEBBIO

                             1º Tenente PM Comandante

www.policiamilitar.sp.gov.br

5bpamb3ciacartorio@policiamilitar.sp.gov.br

		2023-03-31T10:23:15-0300